
  
 

Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ 
Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico  

Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma 
Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 

Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.itispascal.it 
Email: RMTF330002@istruzione.it Pec: RMTF330002@pec.istruzione.it  

 1 

 

 

 

 

Oggetto: Costituzione Commissione per valutazione offerte Procedura negoziata ai sensi 

dell’art.36 commi 2 lett.b) del D.Lgs.50/2016, per l’affidamento a n.2 esperti esterni per n. 2 

LABORATORI TEATRALI (sedi Via Brembio e Via dei Robilant, Roma) Numero CIG 

Z9422D40EA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che con determinazione del Dirigente Scolastico, prot. 0000945 del 20/03/2018, si 

stabiliva di procedere all’appalto per l’affidamento a n.2 esperti esterni per n. 2 LABORATORI 

TEATRALI (sedi Via Brembio e Via dei Robilant, Roma), ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) del 

D. Lgs. 50/2016;  

 

Dato atto che con la determina sopra richiamata sono stati approvati la lettera di invito e gli 

allegati; 

Visto in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

Visto che l’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50 prevede che “quando la scelta della 

migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 

ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal 

regolamento”;  

Considerato che l’art. 77 comma 7, del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50 prevede che la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte;  

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 26/03/2018, alle ore 

12.00, e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della 

commissione;  

Considerato che l’art. 77 comma 2, del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, prevede che la commissione è 

costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuati dalla stazione 

appaltante; 

Dato atto che ai sensi del comma 8 del citato art.77 “il Presidente della commissione giudicatrice è 

individuato dalla stazione appaltante tra i commissari sorteggiati”;  

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così come disposto 

dall’art.77, comma 3, quarto periodo, del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto del principio di rotazione e 

quindi di nominare quali componenti della commissione i signori: 





  
 

Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ 
Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico  

Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma 
Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 

Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.itispascal.it 
Email: RMTF330002@istruzione.it Pec: RMTF330002@pec.istruzione.it  

 2 

 

Presidente Prof. Giovanni Martino  

Componente Prof.ssa Maria Rosa Alati 

Componente e Segretario Prof.ssa Daniela Passacantilli  

DETERMINA  

Art.1- L’esame comparativo e la valutazione delle offerte pervenute sono affidati a una speciale 

commissione composta dai seguenti componenti: 

Presidente Prof. Giovanni Martino  

Componente Prof.ssa Maria Rosa Alati 

Componente e Segretario Prof.ssa Daniela Passacantilli  

Art. 2 - Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti:  

• apertura plichi pervenuti, esame della documentazione e accertamento della regolarità;  

• valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le offerte in base ai criteri di 

aggiudicazione stabiliti nel bando prot.n. 0000945 del 20/03/2018;  

• elaborazione di una graduatoria di merito delle offerte esaminate secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri stabiliti nel bando di gara.  

Art. 3 - Le operazioni di apertura delle buste pervenute e valutazione delle offerte si svolgeranno 

presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico, il giorno 5 aprile 2018 alle ore 12.00.  

Art.4 – Le decisioni sono prese a maggioranza relativa. La Commissione conclude i propri lavori 

con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. Il verbale è stilato dal componente 

nominato con funzioni di segretario.  

Art. 5 - Per l’espletamento dell’incarico, ai componenti della Commissione non è corrisposto 

compenso.  

Art. 6 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Web della scuola consultabile all’indirizzo 

www.ITISPASCAL.it sezione Amministrazione trasparente Bandi di gara, Affidamenti diretti, 

Contratti. Ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50 il RUP è il DS prof. Antonio Volpe  

 

 

Roma, 5 aprile 2018 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Volpe 
                      Firma omessa ai sensi dell’art.3D.Lgvon.39/93 


